
Załącznik nr 1 
do zarządzenia nr 1640/2022 
Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 14 czerwca 2022 r. 

AUTOPOPRAWKA  
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

 
do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania Parkowi Miejskiemu 
nazwy Park Zakrzówek, określenia granic Parku oraz przyjęcia regulaminu Parku – 
druk nr 2767 

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 
Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa  
(Dz. Urz. Województwa Małopolskiego z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

W miejsce załącznika nr 1 do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania 
Parkowi Miejskiemu nazwy Park Zakrzówek, określenia granic Parku oraz przyjęcia 
regulaminu Parku (druk nr 2767), stanowiącego Regulamin Parku Zakrzówek, wprowadza się 
załącznik nr 1, o treści zgodnej z załącznikiem do niniejszej autopoprawki. 

 
 

Uzasadnienie 
 

Niniejsza autopoprawka wynika z konieczności wprowadzenia zmian w treści załącznika 
nr 1 do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania Parkowi Miejskiemu nazwy 
Park Zakrzówek, określenia granic Parku oraz przyjęcia regulaminu Parku (druk nr 2767), 
poprzez usunięcie przepisów powielających regulacje ustawowe oraz zmodyfikowanie norm 
w nim określonych poprzez doprecyzowanie ich dyspozycji i hipotezy, a także zmiany 
wynikające z konieczności zachowania poprawnej stylistyki tekstu przedmiotowego 
regulaminu. 

W treści Regulaminu Parku Zakrzówek dokonano następujących zmian: 
1. usunięto dotychczasową treść §6 ust.1 pkt 7 tj. „7) umieszczania tablic, napisów oraz 

ogłoszeń bez zezwolenia Zarządcy Parku;” z uwagi na powielenie przepisu nadrzędnego 
tj. art. 63a Kodeksu wykroczeń; 

2. w §6 ust. 1 pkt 7 zmieniono treść na: „7) palenia wyrobów tytoniowych, w tym palenia 
nowatorskich wyrobów tytoniowych i palenia papierosów elektronicznych, z wyjątkiem 
miejsc do tego wyznaczonych;” z uwagi na konieczność uregulowania ww. kwestii nieujętej 
dotychczas w przedmiotowym regulaminie; 

3. w §6 ust. 1 pkt 16 zmieniono treść na „16) zanieczyszczenia wody, w szczególności poprzez 
używanie w obrębie zbiorników wodnych i ich bezpośredniego otoczenia szkodliwych 
substancji chemicznych, środków piorących i higieny osobistej;” z uwagi na konieczność 
doprecyzowania dyspozycji normy określonej w ww. przepisie; 

4. w §6 ust. 1 pkt 19 zmieniono treść na „19) wspinania się na skały poza miejscami do 
wspinaczki wyznaczonymi przez Zarządcę Parku;” z uwagi na konieczność zmiany szyku 
zdania celem zachowania poprawnej stylistyki tekstu; 

5. w §6 ust. 1 pkt 22 zmieniono treść na „22) wjazdu i poruszania się wszelkich pojazdów bez 
zgody Zarządcy Parku, z wyłączeniem rowerów, hulajnóg elektrycznych, urządzeń 



transportu osobistego, zwanych dalej UTO oraz urządzeń wspomagających ruch, 
z zachowaniem następujących zasad:” z uwagi na konieczność ustanowienia skrótu 
wymienionego w dalszej treści tekstu; 

6. w §6 ust. 1 pkt 22 lit. d zmieniono treść na „d) zakazuje się ciągnięcia lub holowania innego 
pojazdu, przewożenia innej osoby, zwierzęcia lub ładunku oraz podłączania się do ww. 
pojazdów;” z uwagi na konieczność zmiany treści celem zachowania poprawnej stylistyki 
tekstu; 

7. w §6 ust. 1 pkt 22 lit. f zmieniono treść na „f) zakazuje się pozostawiania na terenie Parku 
wszelkich pojazdów, w szczególności rowerów, hulajnóg elektrycznych oraz UTO;” celem 
doprecyzowania dyspozycji normy określonej w ww. przepisie; 

8. w §9 zmieniono treść na „§ 9. Dzieci do lat 15 mogą przebywać na terenie Parku tylko pod 
opieką dorosłych.” z uwagi na usunięcie terminu nieostrego „czujną”; 

9. w §13 zmieniono treść na „§ 13. Naruszenie powszechnie obowiązujących przepisów 
prawa, w tym postanowień niniejszego regulaminu, podlega karom lub sankcjom 
przewidzianym w tych przepisach, w szczególności w Kodeksie wykroczeń, w ustawie 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w ustawie o ochronie 
zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych oraz w ustawie 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.” celem zwiększenia czytelności tekstu. 

 

 

 


